كتابخناسى

- ١- قرآن كريم
- ٢- ابن ابى الحديد، عز الدين عبدالحميد، شرح نهج البلاغة، قم: انتشارات كتابخانه آيت الله مرعشى، ١٤٠٤ هـ. ق
- ٣- ابن اثير، علي بن أبي الكرم، أسد الغابة، بيروت: دار الكتاب العربي، بي تا
- ٤- همو، الكامل في التاريخ، بيروت: دار صادر، ١٣٨٦ هـ/ق/١٩٦٦م
- ٥- ابن حجر، احمد بن علي العسقلاني، فتح الباري، بيروت: دار المعرفة للطباعة والنشر، بي تا
- ٦- همو، الإصابة في تمييز الصحابة، تحقيق: علي محمد البجاوي، بيروت: دار الجيل، الطبعة الأولى، ١٤١٢ هـ. ق
- ٧- همو، تقريب التهذيب، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت: دار الكتب العلمية، لبنان، الطبعة الثانية، ١٤١٥ هـ. ق
- ١٩٩٥ / م
- ٨- همو، تهذيب التهذيب، بيروت: دار الفكر، الطبعة الأولى، ١٤٠٤ هـ. ق / ١٩٨٤م
- ٩- ابن عبد البر، يوسف بن عبدالله، الاستذكار، تحقيق: سالم محمد عطا-محمد علي معوض، دار الكتب العلمية، بيروت: الطبعة الأولى، ٢٠٠٠م
- ١٠- همو، الاستيعاب في معرفة الاصحاب، تحقيق: علي محمد البجاوي، دار الجيل، بيروت: الطبعة الأولى، ١٤١٢ هـ. ق
- ١١- ابن حنبل، احمد، مسند أحمد، بيروت: دار صادر، بي تا
- ١٢- ابن كثير، اسماعيل بن عمر، البداية والنهاية، بيروت: مكتبة المعارف، بي تا
- ١٣- همو، تفسير القرآن العظيم، تحقيق: يوسف عبد الرحمن المرعشلي، بيروت: دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤١٢ هـ/ق/١٩٩٢م
- ١٤- ابن منظور، محمد، لسان العرب، نشر أدب الحوزة، قم، ايران، دار صادر، بيروت، محرم ١٤٠٥ هـ. ق
- ١٥- ابن جوزي، عبدالرحمن بن علي، كشف المشكل من حديث الصحيحين، تحقيق: علي حسين البواب، دار الوطن للنشر، الرياض، ١٤١٨ هـ/ق/١٩٩٧م
- ١٦- همو، المنتظم في تاريخ الأمم والملوك، تحقيق: محمد عبد القادر عطا و مصطفى عبد القادر عطا، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤١٢ هـ/ق/١٩٩٢م
- ١٧- همو، الموضوعات، تحقيق: عبد الرحمن محمد عثمان، المكتبة السلفية، المدينة المنورة، الطبعة الأولى، ١٣٨٦ هـ. ق / ١٩٦٦م
- ١٨- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، مقدمة ابن خلدون، دار إحياء التراث العربي، بيروت، لبنان، الطبعة الرابعة، بي تا
- ١٩- ابن العديم، عمر بن أحمد العقيلي الحلبي، بغية الطلب في تاريخ حلب، تحقيق: سهيل زكار، مؤسسة البلاغ، بيروت، ١٤٠٨ هـ/ق/١٩٨٨م
- ٢٠- ابن عساكر، علي بن حسن، تاريخ دمشق، تحقيق: علي شيري، بيروت: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤١٩ هـ. ق / ١٩٩٨م
- ٢١- ابن قيس هلالى، سليم، كتاب سليم بن قيس، قم: انتشارات الهدى، ١٤١٥ هـ. ق

- ٢٢- ابن قيم، محمد بن ابي بكر، المنار المنيف في الصحيح والضعيف، تحقيق: عبد الفتاح أبو غدة، مكتبة المطبوعات الإسلامية، حلب، الطبعة الثانية، ١٤٠٣ هـ ق/ ١٩٨٣ م
- ٢٣- ابوريه، محمود، اضواء علي السنة المحمدية، چاپ پنجم، قاهره: نشر البطحاء، بي تا
- ٢٤- همو، شيخ المضيرة أبو هريرة، بيروت: مؤسسة الأعلمي للمطبوعات، بي تا
- ٢٥- ادريسي، شريف، نزهة المشتاق في اختراق الآفاق، بيروت: عالم الكتب، ١٤٠٩ هـ ق/ ١٩٨٩ م
- ٢٦- اصفهاني، ابوالفرج علي بن حسين، الاغانى، بيروت: دار إحياء التراث العربي، بي تا
- ٢٧- الباني، محمد ناصر الدين، قصة المسيح الدجال، المكتبة الإسلامية، عمان، الأردن، بي تا
- ٢٨- اميني، عبدالحسين احمد، الموضوعون وأحاديثهم، مركز الغدير للدراسات الإسلامية، ١٤٢٠ هـ ق/ ١٩٩٩ م
- ٢٩- بخاري، محمد بن إسماعيل، الصحيح، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤٠١ هـ ق/ ١٩٨١ م
- ٣٠- بغوي، حسين بن مسعود، معالم التنزيل فى تفسير القرآن، تحقيق: خالد عبد الرحمن العك، بيروت: دار المعرفة، بي تا
- ٣١- بلاذري، احمد بن يحيى بن جابر، فتوح البلدان، القاهرة: مكتبة النهضة المصرية، ١٩٥٦ م
- ٣٢- ترمذي، محمد بن عيسى، سنن الترمذي، تحقيق أحمد محمد شاكر وآخرون، بيروت: دار إحياء

بيروت: دار الفكر، بي تا
- ٣٦- دهخدا، علي اكبر، لغت نامه، تهران: مؤسسه انتشارات دانشگاه تهران، ١٣٧٢ هـ ش
- ٣٧- دورانت، ويل، تاريخ تمدن، تهران: انتشارات علمى و فرهنگى، ١٣٧٨ هـ ش
- ٣٨- ذهبي، محمد بن احمد، تاريخ الإسلام، تحقيق: عمر عبد السلام تدمرى، دار الكتاب العربى، لبنان/ بيروت، الطبعة الأولى، ١٤٠٧ هـ ق/ ١٩٨٧ م
- ٣٩- همو، تذكرة الحفاظ، دار إحياء التراث العربى، بيروت، لبنان، بي تا
- ٤٠- همو، سير اعلام النبلاء، تحقيق: إبراهيم الزبيق، مؤسسة الرسالة، بيروت، لبنان، الطبعة التاسعة، ١٤١٣ هـ ق/ ١٩٩٣ م
- ٤١- همو، المغني في الضعفاء، تحقيق: أبي الزهراء حازم القاضي، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤١٨ هـ ق/ ١٩٩٧ م
- ٤٢- همو، ميزان الاعتدال، تحقيق: علي محمد الجاوي، دار المعرفة للطباعة والنشر، بيروت، لبنان، بي تا
- ٤٣- ذهبي، محمد حسين، الاسرائيليات في التفسير والحديث، دارالايمان، دمشق، چاپ دوم، ١٤٠٥ هـ ق
- ٤٤- رفيعي محمدي، ناصر، "انگيزه ديني و فرهنگي در وضع حديث"، مجله طلوع، ش ٢، تابستان ١٣٨١
- ٤٥- زرکلي، خيرالدين، الأعلام، دار العلم للملايين، بيروت، لبنان، الطبعة الخامسة، ١٩٨٠ م
- ٤٦- ساشادينا، عبدالعزيز عبدالحسين، "مهدويت"، ترجمه بهروز جندقي، مجله انتظار، بهار ١٣٨٤، شماره ١٥
- ٤٧- سمعاني، منصور بن محمد، تفسير السمعاني، تحقيق: ياسر بن إبراهيم و غنيم بن عباس بن غنيم، دار الوطن، الرياض، ١٤١٨ هـ ق/ ١٩٩٧ م

- ۴۸- سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، الدر المنثور فی تفسیر المأثور، قم: کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی، ، ۱۴۰۴ هـ. ق
- ۴۹- همو، العرف الوردی فی أخبار المهدي، تحقیق و تصحیح: مهدي اکبرنژاد، چاپ اول، تهران: هستی نما، ۱۳۸۷ هـ.

ش
- ۵۸- طبرانی، سلیمان بن أحمد، المعجم الكبير، تحقیق: حمدي بن عبدالمجيد السلفي، دار إحياء التراث العربي، بی تا
- ۵۹- طوسی، محمد بن حسن، تهذیب الاخبار، دار الکتب الإسلامیه تهران، ۱۳۶۵ هـ. ش
- ۶۰- همو، الغيبة، یک جلد، مؤسسه معارف اسلامی قم، ۱۴۱۱ هـ. ق
- ۶۱- عبد العظیم البستوي، عبد العليم، المهدي المنتظر(ع) في ضوء الأحاديث والآثار الصحيحة، المكتبة المكية، مكة المكرمة، ۱۴۲۰ هـ. ق/ ۱۹۹۹ م
- ۶۲- همو، موسوعة في أحاديث الإمام المهدي(ع) الضعيفة والموضوعة، المكتبة المكية، مكة المكرمة، ۱۴۲۰ هـ. ق/ ۱۹۹۹ م
- ۶۳- عسکری، مرتضی، معالم المدرستین، مؤسسة النعمان للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، ۱۴۱۰ هـ. ق/ ۱۹۹۰ م
- ۶۴- عظیم آبادی، محمد شمس الحق، عون المعبود، دار الکتب العلمیه، بیروت - لبنان، الطبعة الثانية، ۱۴۱۵ هـ. ق
- ۶۵- قاری، ملاعلی، الأسرار المرفوعة في الأخبار الموضوعة (الموضوعات الكبرى)، تحقیق: محمد بن لطفی الصباغ، المكتب الاسلامي، بیروت، ۱۴۰۶ هـ. ق
- ۶۶- قبادیانی، ناصر خسرو، سفر نامه، تحقیق: یحیی الخشاب، دار الکتب الجدید، بیروت، الطبعة الثالثة، ۱۹۸۳ م
- ۶۷- القرطبي، محمد بن أحمد، الجامع لاحكام القرآن، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۵ هـ. ق/ ۱۹۸۵ م
- ۶۸- همو، التذكرة، دارالکتب العلمیه، بیروت، بی تا
- ۶۹- قندوزی، سلیمان بن ابراهیم، ینابیع المودة لذوي القربى، تحقیق: سید علی جمال اشرف الحسینی، دار الأسوة للطباعة والنشر، تهران، الطبعة الأولى، ۱۴۱۶ هـ. ق
- ۷۰- کریمی، محمود و طاووسی مسرور، سعید، "انگیزه های سیاسی در جعل روایات مدح و ذم بلاد"، مجله دانش سیاسی، دوره ۶، شماره ۱۱، اردیبهشت ۱۳۸۹ هـ. ش
- ۷۱- کلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، دار الکتب الإسلامیه تهران، ۱۳۶۵ هـ. ش

- ٧٢- كوراني، عاملي علي، معجم أحاديث الإمام المهدي(ع)، تحقيق وإشراف: شيخ علي كوراني عاملي، مؤسسة المعارف الإسلامية، قم، الطبعة الأولى ١٤١١ هـ. ق
- ٧٣- همو، المعجم الموضوعي لأحاديث الإمام المهدي(ع)، مكتبة اهل البيت(ع)، ١٤٢٦ هـ/ق/٢٠٠٦ م
- ٧٤- متقي هندي، علي بن حسام الدين، كنز العمال، تحقيق: الشيخ بكري حياني، مؤسسة الرسالة، بيروت، ١٤٠٩ هـ/ق/ ١٩٨٩ م
- ٧٥- مجلسي، محمد باقر، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار(ع)، مؤسسة الوفاء بيروت، لبنان، ١٤٠٤ هـ. ق
- ٧٦- المروزي، نعيم بن حماد، الفتن، تحقيق سهيل زكار، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، ١٤١٤ هـ. ق/١٩٩٣ م
- ٧٧- مزي، يوسف بن زكي، تهذيب الكمال، تحقيق بشار عواد معروف، مؤسسة الرسالة، بيروت، الطبعة الأولى، ١٤٠٠ هـ. ق/ ١٩٨٠ م
- ٧٨- مسعودي، علي بن حسين، التنبيه والإشراف، دار صعب، بيروت، بي تا
- ٧٩- همو، مروج الذهب ومعادن الجوهر، منشورات دار الهجرة إيران - قم، ١٤٠٤ هـ/ق/١٣٦٣ هـ/ش/١٩٨٤ م
- ٨٠- معرفت، محمد هادي، تفسير و مفسران، مؤسسه فرهنگي التمهيد، چاپ اول، قم، ١٣٨٠ هـ ق
- ٨١- معروف الحسنی، هاشم، دراسات في الحديث والمحدثين، دار التعارف للمطبوعات، بيروت، ١٣٩٨ هـ/ق/١٩٧٨ م
- ٨٢- مقدسي، يوسف بن يحيى، عقد الدرر في أخبار المنتظر، تحقيق: عبد الفتاح محمد الحلو، مكتبة عالم الفكر، القاهرة، ١٣٩٩ هـ/ق/١٩٧٩ م
- ٨٣- نقوي، حسين، "يهوديان در سرزمين هاي اسلامي"، معرفت اديان، سال دوم، شماره اول، زمستان ١٣٨٩ هـ ش
- ٨٤- نيشابوري، مسلم بن حجاج، صحيح مسلم، دار الفكر، بيروت، لبنان، بي تا
- ٨٥- هيثمي، علي بن أبي بكر، مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، دار الكتب العلمية، بيروت، ١٤٠٨ هـ/ق/١٩٨٨ م
- ٨٦- يعقوبي، أحمد بن أبي يعقوب بن جعفر، تاريخ يعقوبي، دار صادر، بيروت، بي تا
- ٨٧- يوحنا، انجيل يوحنا، انتشارات ايلام، بي تا